ΑΝΑΚΡΕΟΝΤΟΣ
ΤΟΥ ΤΗΙΟΥ
ΜΕΛΗ *

Α' ΕΙΣ ΛΥΡΑΝ **

Θέλω λέγειν Ἀτρείδας·

Θέλω δὲ Κάδμον ἄδειν·

Ἄβαρβιτος δὲ χορδαῖς

Ἔρωτα μῦνον ἤχει.

5 Ἡμεῖψα νεῦρα πρῶην,

Καὶ τὴν λύρην ἅπασαν·

Καγὼ μὲν ἤδον ἄθλος

Ἡρακλέους· λύρη δὲ

Ἔρωτας ἀντεφώνει.

10 Χαίροιτε λοιπὸν ἡμῖν,

Ἡρώες· ἡ λύρη γὰρ

Μόνος Ἔρωτας ἄδει.

VARIETAS LECTIIONIS

* Hic titulus servatus est, ut ab omnibus, qui exemplum H. Stephani reddidere, atque adeo a Bodonio, ita etiam a Baxtero: nisi quod simpliciter habent Τηίς, omisso articulo, quem nos, legum linguae iussu, addidimus cum Vrsino p 123., et Holsio. Ἀνακρέοντος Ὀϊδαὶ Argent. 1. 2. Brig. Born.: certe Anacreon a Theocrito epigr. 16, 4. vocatur τῶν πρόσθ' ἔτι περισσὸν ὠδοποιῶν, ut carmina eius a Critia ap. Athen. 13, 8. p. 600. Δ μελέων ὠδαί. Sed Ἀνακρ. Τηίς Μέλη Συμ-